
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 09/01-03-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 140-09/01-03-2017 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01 - 03 - 2017  ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
15933/20/24-02-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
2. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         4. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος   
 
Το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Καμπίτσης απουσίαζε από τη συνεδρίαση, αν και 
ειδοποιήθηκε νόμιμα.   
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής απουσίαζε από τη συνεδρίαση, 
κατόπιν ενημέρωσης, και τα αναπληρωματικά μέλη, κ. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 
και κ. Παναγιώτης (Τάκης) Μεταλληνός δεν εδύναντο να παραστούν προς 
αναπλήρωση, όπως ενημέρωσαν. 
 
Λόγω απουσίας του Προέδρου, στη συνεδρίαση προεδρεύει η Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, κ. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη.  
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 

 
Θέμα 4oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 

ΑΔΑ: ΩΒΤΩ7ΛΕ-ΝΘ7



 2 2 22 

Η Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Ελευθερίου 
Νιοτόπουλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
 Έχοντας υπόψη: 
 
1.Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων».  
 
2.Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
 
3.Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση & Ευθύνη».  
 
 4.Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και 
άλλες διατάξεις». 
  
5.Του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του 
ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 
  
6.Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
  
7.Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 
  
8.Του Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων». 
  
9.Του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», 
άρθρο 23. 
  
10.Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 
 
11.Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 
  
12.Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 
 
13.Του Π. Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
Όπως τροποποιήθηκε με τον  
 
14.Του Π.Δ .113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

ΑΔΑ: ΩΒΤΩ7ΛΕ-ΝΘ7



 3 3 33 

  
15.Του Π. Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Εισηγούμαστε  την διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 για την ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος των 
οικείων Κωδικών Αριθμών Εξόδων για την πληρωμή των κάτωθι δαπανών: 

 

03073 319900001 152,00€ 

Δαπάνη επιστροφής 
αχρεωστήτως 
καταβληθέντος 
ποσού λόγω μη 

χρήσης των 
παραβόλων για την 
συμμετοχή του στις 

εξετάσεις 
πιστοποίησης 
ψυκτικών, στις 

οποίες τελικά δεν 
συμμετείχε έχοντας 
υπόψιν το υπ΄αριθμ 

6696/1649/20-2-
2017 έγγραφο του 

Τμήματος 
Επαγγέλματος 

Κεφαλληνίας τηςΠΕΖ 

ΑΝΤΩΝΑΤΟΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  
της Π.Ε. Ζακύνθου 
για το έτος 2017  
σύμφωνα με την 
υπ΄αριθ. 264-
27/2016 απόφαση 

03073 085100001      230,64€ 

Δαπάνη για την 
αποκατάσταση 

βλάβης εξωτερικής 
μονάδας τριών 
κλιματιστικών 

μηχανημάτων των 
κτιριακών 

εγκαταστάσεων της 
Δ/νσης Δημ.Υγείας 
και Κοιν.Μέριμνας 
,έχοντας υπόψιν το 

υπ΄αριθμ 
5544/1104/23-1-

2017 έγγραφο της 
υπηρεσίας. Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται 

ΦΠΑ. 

ΑΚΤΥΠΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  
της Π.Ε. Ζακύνθου 
για το έτος 2017  
σύμφωνα με την 
υπ΄αριθ. 264-
27/2016 απόφαση 

03073 086900001     4960,00€ 

Δαπάνη για την 
ετήσια τεχνική 
υποστήριξη 

μηχανογραφικού 
εξοπλισμού για την 

κάλυψη των 
υπηρεσιακών 
αναγκών της 

Π.Ε.Ζακύνθου για το 
έτος 2017,έχοντας 

υπόψιν το υπ’αριθμ 
12432/2446/14-2-
2017 έγγραφο του 

Τμήματος 
Πληροφορικής της 
ΠΕΖ .Η ανωτέρω 
δαπάνη κρίνεται 

Ν & Γ ΘΕΟΔΩΡΙΤΣΗ 
ΟΕ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  
της Π.Ε. Ζακύνθου 
για το έτος 2017  
σύμφωνα με την 
υπ΄αριθ. 264-
27/2016 απόφαση 
 
 

ΑΔΑ: ΩΒΤΩ7ΛΕ-ΝΘ7



 4 4 44 

απαραίτητη για την 
άμεση εξυπηρέτηση 

των διαφόρων 
τεχνικών 

προβλημάτων στον 
εξοπλισμό 

μηχανημάτων της 
ΠΕΖ . Στις τιμές 

συμπεριλαμβάνεται 
ΦΠΑ 

03073 084300001      210,80€ 

Δαπάνη για την 
αναπαραγωγή 

αντιγράφων σχεδίων 
για τα έργα «Οδική 

Ασφάλεια Ζακύνθου» 
και «Δρόμος Αλυκές 
–Ξύγκια» καθώς και 

η αναπαραγωγή 
εγχρώμων χαρτών 

της «Μελέτης 
Επεμβάσεων 

Βελτίωσης Οδικής 
Ασφάλειας στο Οδικό 

Δίκτυο του 
Ν.Ζακύνθου» . 

Η αναπαραγωγή των 
σχεδίων και των 

χαρτών δεν μπορεί 
να πραγματοποιηθεί 
στα φωτοαντιγραφικά 
μηχανήματα της ΠΕΖ 
καθώς δεν διαθέτουν 
έγχρωμα μελάνια και 
δεν είναι κατάλληλα 

για την 
φωτοαντιγραφή 

σχεδίων. Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται 

ΦΠΑ 

ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΧΑΡΤΑ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  
της Π.Ε. Ζακύνθου 
για το έτος 2017  
σύμφωνα με την 
υπ΄αριθ. 264-
27/2016 απόφαση 

03073 089900001   100,44€ 

Δαπάνη για τον 
έλεγχο συντήρηση 6 
πυροσβεστήρων για 

την ασφάλεια των 
κτιριακών 

εγκαταστάσεων του 
ΚΤΕΟ Ζακύνθου, 

έχοντας υπόψιν το 
υπ΄αριθμ 

109463/20898/13-
12-2016 έγγραφο της 
Δ/νσης Μεταφορών 

και Επικοινωνιών της 
ΠΕΖ. 

ΛΑΛΑΓΙΑΝΝΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ -
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  
της Π.Ε. Ζακύνθου 
για το έτος 2017  
σύμφωνα με την 
υπ΄αριθ. 264-
27/2016 απόφαση 

03073 085100001      372,00€ 

Δαπάνη εκτέλεσης 
διαφόρων 

ξυλουργικών 
εργασιών 

(αποσυναρμολόγηση 
και συναρμολόγηση 
9 ξύλινων γραφείων, 

επισκευές σε  3 
ξύλινες βιβλιοθήκες 

ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  
της Π.Ε. Ζακύνθου 

ΑΔΑ: ΩΒΤΩ7ΛΕ-ΝΘ7



 5 5 55 

και τοποθέτηση 
διαχωριστικών 

ραφιών ,επισκευές 
σε ξύλινες ντουλάπες 
με αντικατάσταση 5 

κλειδαριών που 
έχουν φθαρεί και 

διάφορες επισκευές 
συντηρήσεις των 

ξύλινων 
εγκαταστάσεων της 
Δ/νσης Διοικητικού 
Οικονομικού της 

ΠΕΖ. 
Οι ανωτέρω εργασίες 
είναι απαραίτητες να 
πραγματοποιηθούν 

κατά την 
μετεγκατάσταση των 

Τμημάτων της 
Δ/νσης Διοικητικού 

Οικονομικού από τον 
χώρο του ισογείου 
στον α΄ όροφο του 
Διοικητηρίου . Στις 

τιμές 
συμπεριλαμβάνεται 

ΦΠΑ 

για το έτος 2017  
σύμφωνα με την 
υπ΄αριθ. 264-
27/2016 απόφαση 

03073 085100001    960,96€ 

Έγκριση διάθεσης 
πίστωσης  της 
δαπάνης για 

εκτέλεση εργασιών 
,που αφορούν  την 

επισκευή του 
ανελκυστήρα των 

κτιριακών 
εγκαταστάσεων του 

Διοικητηρίου  της 
ΠΕΖ, έχοντας υπόψιν 

το υπ΄αριθμ 
1671/310/10-1-2017 
και 16010/3120/28-2-
2017 τεκμηριωμένο 

αίτημα του Τμήματος 
Δομών 

Περιβάλλοντος. 
Οι εργασίες 

περιλαμβάνουν την 
αντικατάσταση 

ελατηρίου 
επαναφοράς θύρας 

στο κτίριο της Δ/νσης 
Μεταφορών 

,αντικατάσταση 
επαναφορτιζόμενης 

μπαταρίας της 
ανυψωτικής  

πλατφόρμας και 
αντικατάσταση 

συσκευής ελέγχου 
θύρας θαλάμου στο 

κτίριο του 

ΣΙΝΤΛΕΡ 
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  
της Π.Ε. Ζακύνθου 
για το έτος 2017  
σύμφωνα με την 
υπ΄αριθ. 264-
27/2016 απόφαση 

ΑΔΑ: ΩΒΤΩ7ΛΕ-ΝΘ7



 6 6 66 

Διοικητηρίου . . Στις 
τιμές 

συμπεριλαμβάνεται 
ΦΠΑ  

 
 

03071 989903002002 26236,55€ 

Δαπάνη 
παρελθόντων ετών 

πολιτιστικών 
εκδηλώσεων και 

τουριστικής 
προβολής ,έχοντας 
υπόψιν την89-06/9-

2-2016 απόφαση της 
Οικονομικής 
Επιτροπής. 

ΔΙΑΦΟΡΟΙ  
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  
της Π.Ε. Ζακύνθου 
για το έτος 2017  
σύμφωνα με την 
υπ΄αριθ. 264-
27/2016 απόφαση 

 
 
               Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
                 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2017 για την ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος των οικείων Κωδικών Αριθμών 
Εξόδων, για την πληρωμή των κάτωθι δαπανών: 

 

03073 319900001 152,00€ 

Δαπάνη επιστροφής 
αχρεωστήτως 

καταβληθέντος ποσού 
λόγω μη χρήσης των 
παραβόλων για την 
συμμετοχή του στις 

εξετάσεις πιστοποίησης 
ψυκτικών, στις οποίες 
τελικά δεν συμμετείχε 

έχοντας υπόψιν το 
υπ΄αριθμ 

6696/1649/20-2-2017 
έγγραφο του Τμήματος 

Επαγγέλματος 
Κεφαλληνίας τηςΠΕΖ 

ΑΝΤΩΝΑΤΟΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  της 
Π.Ε. Ζακύνθου για το 
έτος 2017  σύμφωνα 
με την υπ΄αριθ. 264-
27/2016 απόφαση 

ΑΔΑ: ΩΒΤΩ7ΛΕ-ΝΘ7



 7 7 77 

03073 085100001      230,64€ 

Δαπάνη για την 
αποκατάσταση βλάβης 

εξωτερικής μονάδας 
τριών κλιματιστικών 
μηχανημάτων των 

κτιριακών 
εγκαταστάσεων της 

Δ/νσης Δημ.Υγείας και 
Κοιν.Μέριμνας ,έχοντας 

υπόψιν το υπ΄αριθμ 
5544/1104/23-1-2017 

έγγραφο της 
υπηρεσίας. Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται 

ΦΠΑ. 

ΑΚΤΥΠΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  της 
Π.Ε. Ζακύνθου για το 
έτος 2017  σύμφωνα 
με την υπ΄αριθ. 264-
27/2016 απόφαση 

03073 086900001     4960,00€ 

Δαπάνη για την ετήσια 
τεχνική υποστήριξη 

μηχανογραφικού 
εξοπλισμού για την 

κάλυψη των 
υπηρεσιακών αναγκών 
της Π.Ε.Ζακύνθου για 
το έτος 2017,έχοντας 
υπόψιν το υπ’αριθμ 

12432/2446/14-2-2017 
έγγραφο του Τμήματος 
Πληροφορικής της ΠΕΖ 

.Η ανωτέρω δαπάνη 
κρίνεται απαραίτητη για 

την άμεση 
εξυπηρέτηση των 

διαφόρων τεχνικών 
προβλημάτων στον 

εξοπλισμό 
μηχανημάτων της ΠΕΖ 

. Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται 

ΦΠΑ 

Ν & Γ ΘΕΟΔΩΡΙΤΣΗ ΟΕ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  της 
Π.Ε. Ζακύνθου για το 
έτος 2017  σύμφωνα 
με την υπ΄αριθ. 264-
27/2016 απόφαση 
 
 

03073 084300001      210,80€ 

Δαπάνη για την 
αναπαραγωγή 

αντιγράφων σχεδίων 
για τα έργα «Οδική 

Ασφάλεια Ζακύνθου» 
και «Δρόμος Αλυκές –
Ξύγκια» καθώς και η 

αναπαραγωγή 
εγχρώμων χαρτών της 
«Μελέτης Επεμβάσεων 

Βελτίωσης Οδικής 
Ασφάλειας στο Οδικό 

Δίκτυο του 
Ν.Ζακύνθου» . 

Η αναπαραγωγή των 
σχεδίων και των 

χαρτών δεν μπορεί να 
πραγματοποιηθεί στα 

φωτοαντιγραφικά 
μηχανήματα της ΠΕΖ 
καθώς δεν διαθέτουν 
έγχρωμα μελάνια και 

δεν είναι κατάλληλα για 
την φωτοαντιγραφή 
σχεδίων. Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται 

ΦΠΑ 

ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΧΑΡΤΑ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  της 
Π.Ε. Ζακύνθου για το 
έτος 2017  σύμφωνα 
με την υπ΄αριθ. 264-
27/2016 απόφαση 

ΑΔΑ: ΩΒΤΩ7ΛΕ-ΝΘ7



 8 8 88 

03073 089900001   100,44€ 

Δαπάνη για τον έλεγχο 
συντήρηση 6 

πυροσβεστήρων για 
την ασφάλεια των 

κτιριακών 
εγκαταστάσεων του 
ΚΤΕΟ Ζακύνθου, 
έχοντας υπόψιν το 

υπ΄αριθμ 
109463/20898/13-12-

2016 έγγραφο της 
Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της ΠΕΖ. 

ΛΑΛΑΓΙΑΝΝΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ -ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  της 
Π.Ε. Ζακύνθου για το 
έτος 2017  σύμφωνα 
με την υπ΄αριθ. 264-
27/2016 απόφαση 

03073 085100001      372,00€ 

Δαπάνη εκτέλεσης 
διαφόρων ξυλουργικών 

εργασιών 
(αποσυναρμολόγηση 
και συναρμολόγηση 9 

ξύλινων γραφείων, 
επισκευές σε  3 ξύλινες 

βιβλιοθήκες και 
τοποθέτηση 

διαχωριστικών ραφιών 
,επισκευές σε ξύλινες 

ντουλάπες με 
αντικατάσταση 5 

κλειδαριών που έχουν 
φθαρεί και διάφορες 

επισκευές συντηρήσεις 
των ξύλινων 

εγκαταστάσεων της 
Δ/νσης Διοικητικού 

Οικονομικού της ΠΕΖ. 
Οι ανωτέρω εργασίες 
είναι απαραίτητες να 
πραγματοποιηθούν 

κατά την 
μετεγκατάσταση των 
Τμημάτων της Δ/νσης 

Διοικητικού 
Οικονομικού από τον 

χώρο του ισογείου στον 
α΄ όροφο του 

Διοικητηρίου . Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται 

ΦΠΑ 

ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  της 
Π.Ε. Ζακύνθου για το 
έτος 2017  σύμφωνα 
με την υπ΄αριθ. 264-
27/2016 απόφαση 

03073 085100001    960,96€ 

Έγκριση διάθεσης 
πίστωσης  της δαπάνης 
για εκτέλεση εργασιών 

,που αφορούν  την 
επισκευή του 

ανελκυστήρα των 
κτιριακών 

εγκαταστάσεων του 
Διοικητηρίου  της ΠΕΖ, 

έχοντας υπόψιν το 
υπ΄αριθμ 1671/310/10-

1-2017 και 
16010/3120/28-2-2017 
τεκμηριωμένο αίτημα 
του Τμήματος Δομών 

Περιβάλλοντος. 
Οι εργασίες 

περιλαμβάνουν την 
αντικατάσταση 

ελατηρίου επαναφοράς 
θύρας στο κτίριο της 
Δ/νσης Μεταφορών 

,αντικατάσταση 

ΣΙΝΤΛΕΡ 
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  της 
Π.Ε. Ζακύνθου για το 
έτος 2017  σύμφωνα 
με την υπ΄αριθ. 264-
27/2016 απόφαση 

ΑΔΑ: ΩΒΤΩ7ΛΕ-ΝΘ7



 9 9 99 

επαναφορτιζόμενης 
μπαταρίας της 
ανυψωτικής  

πλατφόρμας και 
αντικατάσταση 

συσκευής ελέγχου 
θύρας θαλάμου στο 

κτίριο του Διοικητηρίου.  
Στις τιμές 

συμπεριλαμβάνεται 
ΦΠΑ.  

03071 989903002002 26236,55€ 

Δαπάνη παρελθόντων 
ετών πολιτιστικών 
εκδηλώσεων και 

τουριστικής προβολής 
,έχοντας υπόψιν την89-
06/9-2-2016 απόφαση 

της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

ΔΙΑΦΟΡΟΙ  
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  της 
Π.Ε. Ζακύνθου για το 
έτος 2017  σύμφωνα 
με την υπ΄αριθ. 264-
27/2016 απόφαση 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 140-09/01-03-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
       Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 

    Διονύσιος Μπάστας 
   Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη                   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           
      
Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΒΤΩ7ΛΕ-ΝΘ7


		2017-03-02T14:15:45+0200
	Athens




